
UCHWAŁA NR XVII/114/2020 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 17 września 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 57 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020r. poz. 713), art. 211, art. 212, art. 217. art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o Finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy Osiek uchwala co następuje: 

§ 1.  

W budżecie gminy na 2020 rok następuje: 

1) zmiana planu dochodów w związku: z otrzymaniem dotacji z tytułu zwrotu części wydatków wykonanych 
w ramach funduszu sołeckiego w 2019 roku, z otrzymaniem odszkodowania za szkodę na mieniu 
gminnym, z przesunięciem terminu otrzymania części środków z Funduszu Dróg Samorządowych na 
2021 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

2) zmiana planu wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

3) zmiana załącznika inwestycyjnego zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 2.  

Źródłem pokrycia deficytu budżetu w wysokości 1.126.948 zł są: wolne środki w wysokości 16.948 zł 
i środki z planowanego kredytu w wysokości 1.110.000 zł. 

§ 3.  

Ustala się przychody i rozchody związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem nadwyżki 
budżetowej – zmienia się plan przychodów w wysokości 1.260.280 zł, w tym wolne środki w wysokości 
150.280 zł i środki z kredytu 1.110.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 4.  

Dokonuje się aktualizacji załącznika Nr 7 do Uchwały Rady Gminy Osiek Nr XI/77/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 roku w sprawie budżetu gminy na rok 2020 w szczegółowości określonej w załączniku Nr 5 – „Plan 
dotacji na zadania realizowane na podstawie umów i porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2020r. oraz Plan dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2020r.” 

§ 5.  

Dokonuje się aktualizacji załącznika Nr 9 do Uchwały Rady Gminy Osiek Nr XI/77/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 roku w sprawie budżetu gminy na rok 2020 w szczegółowości określonej w załączniku Nr 6 – „Plan 
dochodów i wydatków na realizację programu gospodarki odpadami komunalnymi w 2020 roku”. Ustala się 
dochody w kwocie 490.000 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ustala się wydatki 
w kwocie 613.914 zł na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami  komunalnymi. 

§ 6.  

Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek: 

1) w wysokości 1.110.000 zł na: 

a) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w wysokości 1.110.000 zł, 

2) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu gminy w wysokości do 2.000.000 zł. 

§ 7.  

Upoważnia się Wójta Gminy Osiek do: 

Id: B5AA5086-6BB5-4071-AF72-B3ABD7B97365. Podpisany Strona 1



1) zaciągania kredytów i pożyczek w wysokości 1.110.000 zł na: 

a) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w wysokości 1.110.000 zł, 

2) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
w wysokości do 2.000.000 zł, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia i uposażenia ze stosunku pracy oraz zmian 
planu wydatków majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

4) przekazywania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: B5AA5086-6BB5-4071-AF72-B3ABD7B97365. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 - Dochody

do Uchwały Rady Gminy Osiek Nr XVII/114/2020 z dnia 17.09.2020r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 731 830,00 -360 000,00 371 830,00

60016 Drogi publiczne gminne 731 830,00 -360 000,00 371 830,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

711 830,00 -360 000,00 351 830,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 92 650,00 1 094,00 93 744,00

70095 Pozostała działalność 7 000,00 1 094,00 8 094,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 7 000,00 1 094,00 8 094,00

758 Różne rozliczenia 3 262 050,00 37 165,00 3 299 215,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 10 000,00 37 165,00 47 165,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 33 235,00 33 235,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 3 930,00 3 930,00

Razem: 12 198 338,06 -321 741,00 11 876 597,06

BeSTia Strona 1 z 1

Id: B5AA5086-6BB5-4071-AF72-B3ABD7B97365. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 - WYDATKI

do Uchwały Rady Gminy Osiek Nr XVII/114/2020 z dnia 17.09.2020r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 354 856,00 1 094,00 355 950,00

70095 Pozostała działalność 335 343,00 1 094,00 336 437,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 600,00 1 094,00 31 694,00

750 Administracja publiczna 1 309 658,00 15 000,00 1 324 658,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 148 431,00 15 000,00 1 163 431,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 131 910,00 0,00 131 910,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 128 910,00 0,00 128 910,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

15 612,00 -2 500,00 13 112,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 980,00 2 500,00 18 480,00

801 Oświata i wychowanie 3 304 312,80 -60 000,00 3 244 312,80

80101 Szkoły podstawowe 2 182 179,00 -60 000,00 2 122 179,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 280 000,00 -60 000,00 220 000,00

852 Pomoc społeczna 1 073 842,00 1 665,00 1 075 507,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 3 000,00 1 665,00 4 665,00

3110 Świadczenia społeczne 3 000,00 1 665,00 4 665,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 35 100,00 -31 000,00 4 100,00

85395 Pozostała działalność 35 100,00 -31 000,00 4 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 100,00 -31 000,00 4 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 751 787,00 111 500,00 863 287,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 502 414,00 111 500,00 613 914,00

4300 Zakup usług pozostałych 460 174,00 111 500,00 571 674,00

Razem: 12 960 486,06 38 259,00 12 998 745,06

BeSTia Strona 1 z 1

Id: B5AA5086-6BB5-4071-AF72-B3ABD7B97365. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 - WYDATKI, ZAKUPY INWESTYCYJNE I MAJĄTKOWEdo Uchwały Rady Gminy Osiek Nr XVII/114/2020 z dnia 17.09.2020r. 
Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie600 Transport i łączność 0,001 488 830,00 1 488 830,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 1 488 830,001 488 830,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 488 830,00 0,00 1 488 830,00Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Piecki do miejscowości Bukowiny 316 000,00 1 000,00 317 000,00Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wycinki - poprzez drogę gminną 24408 G do drogi wojewódzkiej nr 214 415 000,00 - 1 000,00 414 000,00

750 Administracja publiczna 15 000,000,00 15 000,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15 000,00 15 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00
Modernizacja ogrzewania w Urzędzie Gminy Osiek 0,00 15 000,00 15 000,00

801 Oświata i wychowanie - 60 000,00280 000,00 220 000,00
80101 Szkoły podstawowe - 60 000,00 220 000,00280 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 280 000,00 - 60 000,00 220 000,00
Termomodernizacja budynków szkolnych 280 000,00 - 60 000,00 220 000,00

2 023 049,00 1 978 049,00- 45 000,00Razem

Id: B5AA5086-6BB5-4071-AF72-B3ABD7B97365. Podpisany Strona 1



Załącznilk Nr 4 - Przychody do Uchwały Rady Gminy Osiek Nr XVII/114/2020 z dnia 17.09.2020r. 
Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 150 280,00 0,00 150 280,00
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 750 000,00 360 000,00 1 110 000,00

Razem: 1260280,0000Razem: 900280,0000 Razem: 360000,0000

Id: B5AA5086-6BB5-4071-AF72-B3ABD7B97365. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota dotacji

1. 851 85149 2320
Powiat Starogardzki - program profilaktyki zakażeń wirusem 

brodawczaka ludzkiego
2 000

2. 851 85149 2320 Powiat Starogardzki - program profilaktyki wad postawy u dzieci 2 000

3. 851 85195 6300

Powiat Starogardzki - dotacja celowa dla Powiatu 

Starogardzkiego na zakup sprzętu i aparatury medycznej, w tym: 

respiratory, kardiomonitory, defibrylatory, system kompresji klatki 

piersiowej

12 000

16 000

Lp. Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota dotacji

1. 754 75412 2820
Dotacja celowa dla OSP Bukowiny z przeznaczeniem na zakup 

butów sznurowanych, munduru strażackiego
3 560,00

2. 754 75412 2820
Dotacja celowa dla OSP Kasparus z przeznaczeniem na zakup 

pompy szlamowej
6 000,00

3. 754 75412 2820
Dotacja celowa dla OSP Osiek z przeznaczeniem na zakup

mundurów strażackich i ubrań koszarowych
3 552,00

4. 900 90001 6230 Dotacje na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 5 000

5. 921 92105 2830
Dotacje dla organizacji pozarządowych na realizację zadań 

ogłoszonych w drodze konkursu 
5 000

6. 926 92695 2830
Dotacje dla organizacji pozarządowych na realizację zadań 

ogłoszonych w drodze konkursu 
5 000

28 112

Załącznik Nr 5

do Uchwały Rady Gminy Osiek Nr XVII/114/2020

z dnia 17.09.2020r.

Ogółem:

Plan dotacji na zadania realizowane na podstawie umów                                         

i porozumień między jednostkami samorządu w 2020 roku

Ogółem:

Plan dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych                                   

w 2020 roku

Id: B5AA5086-6BB5-4071-AF72-B3ABD7B97365. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Dział Rozdział 

900 90002 490 000 -- 900 90002 613 914 --

Dochody  z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi

Wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi

Klasyfikacja budżetowa 
Kwota Uwagi

Klasyfikacja budżetowa 
Kwota Uwagi

Plan dochodów i wydatków na realizację programu gospodarki odpadami komunalnymi w 2020 roku

Załącznik Nr 6

do Uchwały Rady Gminy Osiek Nr XVII/114/2020

z dnia 17.09.2020r.

Id: B5AA5086-6BB5-4071-AF72-B3ABD7B97365. Podpisany Strona 1




